
 

報道関係各位 

（全１枚送付） 

2025年 12月 19日 

公益財団法人 新国立劇場運営財団 

 

 

 

 

 

 

12月 19日（金）より開幕します、2025/2026シーズン 演劇『焼肉ドラゴン』凱旋公演にて呉 日白役で

出演を予定しておりましたキム・ムンシクは、健康上の理由のため降板することとなりました。この降板

に伴い、趙 徳安が同役で出演いたします。 

なお、この出演者変更に伴うチケットの払い戻しはありません。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。 

報道関係者各位におかれましては、一般の皆様への周知にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

趙 徳安（チョウ・トガン）                             

1983年生まれ。劇団「椿組」所属。舞台芸術学院を卒業後、椿組のメンバー

として活動。近年の主な出演作品に、『キネマの大地〜さよならなんて僕は言

わない〜』（作・演出：鄭義信）、花園神社野外劇『かなかぬち〜ちちのみの

父はいまさず〜』、花園神社野外劇『丹下左膳'23』、『まっくらやみ・女の筑

豊（やま）』などがある。 

『焼肉ドラゴン』では、2008 年初演以来、2011 年再演、2016 年再々演にお

いて演出助手を務め、また今回の 2025年上演では小劇場公演、および韓国、

北九州、富山公演において、字幕操作を担当。 

 

 

 

 

資料・写真のご請求、本記事に関するお問い合わせ：演劇広報 杉田亜樹 

 TEL:03-5352-5738／FAX：03-5352-5737／E-mail：sugita_a8863@nntt.jac.go.jp 

2025/2026 シーズン 演劇『焼肉ドラゴン』凱旋公演 

出演者変更のお知らせ 

新国立劇場ニュース 


